
 

Ministério de Minas e Energia 
Consultoria Jurídica

PORTARIA No 223, DE 8 DE AGOSTO DE 2006. 
 

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 87, incisos I e IV, da Constituição, e tendo em vista o disposto nos arts. 11 
e 12 do Decreto-lei no 200, de 25 de fevereiro de 1967, resolve: 

 
Art. 1o Delegar competência ao Engenheiro EUGENIO PACELLI TAVARES, do 

Quadro de Pessoal do Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM, para 
responder pelas funções inerentes ao cargo de Chefe do 24o Distrito/DNPM, no Estado de 
Roraima, código DAS 101.2, podendo praticar todos os atos de gestão necessários ao fiel 
cumprimento das atividades daquele Distrito. 

 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

SILAS RONDEAU CAVALCANTE SILVA 
 

Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 9.8.2006 - Seção 2. 


	SILAS RONDEAU CAVALCANTE SILVA

